АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

от 22.10.2015 № 8
г. Череповец
О обеспечении правил пожарной безопасности на объектах электрических сетей района
Заслушав и обсудив доклад начальника службы пожаротушения ФГКУ «2 отряд ФПС по Вологодской области» Горчакова А. Г. по факту произошедшего 17.10.2015 года пожара на РПП-1, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШИЛА:

1. Директору Вологодского предприятия магистральных электрических сетей филиала ПАО ФСК ЕЭС Суровицыну И.В., на объектах, расположенных на территории  района, в срок до 20.11.2015 года:
1.1. Проверить работоспособность системы автоматического пожаротушения, нахождение ее в автоматическом режиме тушения;
1.2. Провести проверку исправности и наличие источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов), расположенных на территории объекта и прилегающей территории; создать условия для забора воды из пожарных гидрантов, в том числе в зимний период (очистка от снега подъездных путей);
1.3. Проверить состояние первичных средств пожаротушения на предмет их использования по предназначению;

1.4. Провести дополнительный инструктаж со всеми работниками по  алгоритму действий в случае возникновения пожара (аварии или иной чрезвычайной ситуации) на потенциально-опасном объекте;
1.5.  Рассмотреть вопрос о необходимости создания добровольной пожарной дружины из числа работников объекта.
2. Начальнику филиалу № 2 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба Вологодской области» Кочневу Е. Н.:

2.1 Проверить исправность пожарной техники на предмет её использования по предназначению, в том числе заправкой пенообразователем всех АЦ, находящихся в боевом расчёте, а также укомплектованности пожарно-техническим вооружением и оборудованием;

2.2  До 01.11.2015 года откорректировать планы тушения пожаров на объектах предприятия электросетей, расположенных в районах выезда ПЧ (ОП) филиала № 2 КУ ПБ ВО «Противопожарная служба Вологодской области».
3. О выполнении мероприятий представлять информацию в КЧС и ПБ администрации района через отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района.

Заместитель председателя КЧС и ПБ
администрации района                                                                                                 А. В. Прокофьев